2

МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
28.07.2025                                                                                                      № 203
г. Киров
Об утверждении перечня должностей государственной                         гражданской службы Кировской области в министерстве охраны окружающей среды Кировской области, замещение которых влечет за собой запрет открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами
В соответствии с подпунктом 2.1 Указа Губернатора Кировской области от 23.03.2022 № 51 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Кировской области, замещение которых влечет за собой запрет открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы Кировской области в министерстве охраны окружающей среды Кировской области, замещение которых влечет за собой запрет открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу приказы министерства охраны окружающей среды Кировской области:
2.1. От 28.03.2022 № 53 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Кировской области в министерстве охраны окружающей среды Кировской области, замещение которых влечет за собой запрет открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
2.2. От 06.02.2023 № 33 «О внесении изменения в приказ министерства охраны окружающей среды Кировской области от 28.03.2022 № 53».
3.  Отделу правового и кадрового обеспечения (Трегубов В.А.) ознакомить государственных гражданских служащих министерства охраны окружающей среды Кировской области с настоящим приказом.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра-главного государственного инспектора по охране окружающей среды Исупова Р.З.
Министр   Т.Э. Абашев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства
охраны окружающей среды
Кировской области

от 28.07.2025 № 203
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы                          Кировской области в министерстве охраны окружающей среды Кировской области, замещение которых влечет за собой запрет открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами
1. Заместитель министра.
2. Заместитель министра-главный государственный инспектор по охране окружающей среды.
3. Начальник управления государственного экологического надзора.
4. Заместитель начальника управления государственного экологического надзора.
5. Начальник управления охраны и использования животного мира.
6. Заместитель начальника управления охраны и использования животного мира.
7. Начальник управления охотничьего контроля и надзора.
8. Заместитель начальника управления-начальник межрайонного отдела охотничьего контроля и надзора.
9. Начальник отдела водных ресурсов.
10. Начальник отдела недропользования.
11. Заместитель начальника отдела недропользования.
12. Начальник отдела охраны окружающей среды и аналитической информации.
13. Начальник управления по обращению с отходами.
14. Заместитель начальника управления по обращению с отходами.
15. Начальник отдела правового и кадрового обеспечения.
16. Заместитель начальника отдела правового и кадрового обеспечения.
17. Начальник отдела финансовой работы-главный бухгалтер.
18. Заместитель начальника отдела финансовой работы.
19. Начальник отдела организационной работы и государственных закупок.
20. Заместитель начальника отдела организационной работы и государственных закупок.
_______________

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]